
SISTEMA DE BATERIAS
0 kW 14 de Mayo de 2025
1F

1,600 kWh prom. $ 6,344

0 0 kWh $32

99.50 % BIMESTRE $ 6,312

$38,061.00 MXN $191.00 MXN $37,870.00 MXN

0 W 0 0 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.3 AÑOS



Propuesta 1 14 de Mayo de 2025 29 de Mayo de 2025

# 20250092

SISTEMA DE BATERIAS  

0 INVERSOR GROWATT

0 BATERIA DURAVOLT 12V 230AH

1 MATERIAL ELECTRICO Y MANO DE OBRA

Subtotal $ 305,000.00

IVA $ 48,800.00

TOTAL (MXN) $ 353,800.00

9995631265



1 $ 38,061.00 $ 191.00 $ 0.00 $ 37,870.00 $ 37,870.00 $ -315,930.00

2 $ 39,202.83 $ 196.73 $ 0.00 $ 39,006.10 $ 39,006.10 $ -276,923.90

3 $ 40,378.91 $ 202.63 $ 0.00 $ 40,176.28 $ 40,176.28 $ -236,747.62

4 $ 41,590.28 $ 208.71 $ 0.00 $ 41,381.57 $ 41,381.57 $ -195,366.05

5 $ 42,837.99 $ 214.97 $ 0.00 $ 42,623.02 $ 42,623.02 $ -152,743.03

6 $ 44,123.13 $ 221.42 $ 0.00 $ 43,901.71 $ 43,901.71 $ -108,841.32

7 $ 45,446.82 $ 228.06 $ 0.00 $ 45,218.76 $ 45,218.76 $ -63,622.56

8 $ 46,810.23 $ 234.91 $ 0.00 $ 46,575.32 $ 46,575.32 $ -17,047.23

9 $ 48,214.54 $ 241.95 $ 0.00 $ 47,972.58 $ 47,972.58 $ 30,925.35

10 $ 49,660.97 $ 249.21 $ 0.00 $ 49,411.76 $ 49,411.76 $ 80,337.11

11 $ 51,150.80 $ 256.69 $ 0.00 $ 50,894.11 $ 50,894.11 $ 131,231.22

12 $ 52,685.33 $ 264.39 $ 0.00 $ 52,420.94 $ 52,420.94 $ 183,652.16

13 $ 54,265.89 $ 272.32 $ 0.00 $ 53,993.56 $ 53,993.56 $ 237,645.72

14 $ 55,893.86 $ 280.49 $ 0.00 $ 55,613.37 $ 55,613.37 $ 293,259.10

15 $ 57,570.68 $ 288.90 $ 0.00 $ 57,281.77 $ 57,281.77 $ 350,540.87

16 $ 59,297.80 $ 297.57 $ 0.00 $ 59,000.23 $ 59,000.23 $ 409,541.09

17 $ 61,076.73 $ 306.50 $ 0.00 $ 60,770.23 $ 60,770.23 $ 470,311.33

18 $ 62,909.03 $ 315.69 $ 0.00 $ 62,593.34 $ 62,593.34 $ 532,904.67

19 $ 64,796.30 $ 325.16 $ 0.00 $ 64,471.14 $ 64,471.14 $ 597,375.81

20 $ 66,740.19 $ 334.92 $ 0.00 $ 66,405.27 $ 66,405.27 $ 663,781.08

21 $ 68,742.40 $ 344.97 $ 0.00 $ 68,397.43 $ 68,397.43 $ 732,178.51

22 $ 70,804.67 $ 355.32 $ 0.00 $ 70,449.36 $ 70,449.36 $ 802,627.87

23 $ 72,928.81 $ 365.98 $ 0.00 $ 72,562.84 $ 72,562.84 $ 875,190.71

24 $ 75,116.68 $ 376.96 $ 0.00 $ 74,739.72 $ 74,739.72 $ 949,930.43

25 $ 77,370.18 $ 388.26 $ 0.00 $ 76,981.91 $ 76,981.91 $ 1,026,912.34

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Consumo actual 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


